
Página 132   25 de Janeiro de 2024 Nº 28.669

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DOESTE
<#E.G.B#1537201#132#1540611>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 02/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 90/2023
Objeto : Contratação de Pessoa Jurídica para execução de obra de 
construção de campo society, em atendimento a solicitação da Secretaria 

no Projeto Básico.
A Prefeita do Município de Glória D’Oeste, no uso de suas atribuições legais 
e na conformidade dos autos da Tomada de Preço nº 002/2023, com base 
no Inc. VI, art. 43 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, Resolve:
ADJUDICAR o objeto do certame e HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório em epígrafe a empresa WD CONSTRUPLAN ENGENHARIA E 
GERENCIAMENTO LTDA, CNPJ : 19.058.502/0001-59, a qual sagrou-se 
vencedora do processo supra referenciado, com o valor global de R$ 
890.500,00 (oitocentos e noventa mil e quinhentos reais). Sendo assim, 
determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da 
referida licitante.

Glória D’Oeste/MT, 24 de janeiro de 2024.
Ivani Gomes da Silva - Prefeito em Exercício.

ASPLEMAT Publicações (65) 3365-0800
<#E.G.B#1537201#132#1540611/>

Protocolo 1537201

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
<#E.G.B#1537137#132#1540544>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA-MT
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO:

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.º 016/2023/SECAD
JULGAMENTO: MENOR VALOR POR EMPREITADA GLOBAL

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Juara, designada pela 
Portaria GP nº 001/2024, torna público aos interessados que o processo 
licitatório realizado na modalidade de Tomada de Preços nº. 016/2023, 
cuja abertura ocorreu às 08h30 Local, do dia 23.01.2024, na sala de 
Licitação da Prefeitura Municipal. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇAO DE 
ESCOLA - 04 SALAS- FAZENDA MONTE AZUL - PROJETO FNDE, 
CONFORME TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 29755/2014, em 

constantes no Edital e seus anexos, sagrou-se vencedora a empresa: J J 
SILVA CONSTRUTORA - LTDA, inscrita no CNPJ n.º 28.358.805/0001-20, 
Localizada à Avenida Marechal Rondon, 465 - Bairro Centro - CEP 
78.470-000, Nobres/MT, neste ato representada pelo Sr. Joel Junior 
da Silva, portador da Cédula de Identidade RG: 0906227-0 SSP/MT e 
CPF: 571.684.661-00, que apresentou proposta no Valor Global de R$ 
1.058.703,52 (um milhão cinquenta e oito mil setecentos e tres reais e 
cinquenta e dois centavos), da qual atendeu todas condições editalícias 
em todos os seus aspectos, inclusive quanto ao preço. Luis Carlos Correia  
-    Agente de Contratação / Pregoeiro   - Portaria nº 001/2024  .      Juara 
-MT, 23 de janeiro de 2024.

Carlos Amadeu Sirena
Prefeito do Município

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<#E.G.B#1537137#132#1540544/>

Protocolo 1537137

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
<#E.G.B#1536982#132#1540381>

ERRATA - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE PRORROGAÇÃO 
- CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 07/2023 - Comunicamos que na 

CXXXIII - CUIABÁ - quarta-feira - 24 de Janeiro de 2024, N.º 28.668, 
página 246, onde se lê: “CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 01/2023”, leia-se: 
“CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 07/2023”. Fábio Henrique da Silva - 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação (CPL). Mirassol d’Oeste, 
25/01/2024.
<#E.G.B#1536982#132#1540381/>

Protocolo 1536982

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BANDEIRANTES

<#E.G.B#1537197#132#1540607>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2024
CONTRATADO: HAFID CONSTRUTORA LTDA
CNPJ SOB Nº 01.994.654/0001-40
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE MÚLTIPLO USO, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES/MT
detalhadas e constantes no Termo de Referência”.
VALOR GLOBAL DE R$ 640.591,30 (Seiscentos e quarenta mil 
quinhentos e noventa e um reais e trinta centavos).
VINCULO: TOMADA DE PREÇOS N° 005/2023
PROCESSO LICITATÓRIO N° 141/2023
<#E.G.B#1537197#132#1540607/>

Protocolo 1537197

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA

<#E.G.B#1537205#132#1540617>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONVOCA - SE  A EMPRESA: MARCIO SOUZA FARIA LTDA, inscrita no 
CNPJ: n°. 20.151.547/0001-03  CUJO O OBJETO: “CREDENCIAMENTO 
DE PRESTADORES DE SERVIÇOS PARA INCORPORAÇÃO DE MÃO 
DE OBRA NA CONSTRUÇÃO DE 45 (QUARENTA CINCO) UNIDADES 
HABITACIONAIS PARA GRUPOS FAMILIARES DE INTERESSE SOCIAL 
DENTRO DO “PROGRAMA SER FAMÍLIA HABITAÇÃO - DIMENSÃO DE 
CADA UNIDADE: 42,71M² PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICIPIO 
DE NOVA BRASILANDIA/MT CONFORME TERMO DE CONVÊNIO N°. 
2834-2022/SINFRA, ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILANDIA/MT E A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA 
E LOGISTICA - SINFRA, para comparecer até 03 (três)  dias uteis da 
data de assinatura no setor de licitação da Prefeitura Municipal de Nova 
Brasilândia/MT, localizada a Avenida Vereador Genival Nunes de Araújo, 
993, Centro, Nova Brasilândia - MT CEP: 78.860-000, referente ao 
CREDENCIAMENTO Nº. 008/2023 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 
011/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 047/2023. Trata - se do 
item 4.2.9.1 do edital de credenciamento n°. 008/2023, para redistribuição 
de 15 (quinze) casas habitacionais entres. Manifeste - se.
Nova Brasilândia/MT 24 de janeiro de 2024.
Município De Nova Brasilândia. Mauriza Augusta de Oliveira - Prefeita 
Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONVOCA - SE  A EMPRESA R. Q. DE MELO, inscrita no CNPJ: n°. 
49.064.321/0001-49  CUJO O OBJETO: “CREDENCIAMENTO DE 
PRESTADORES DE SERVIÇOS PARA INCORPORAÇÃO DE MÃO 
DE OBRA NA CONSTRUÇÃO DE 45 (QUARENTA CINCO) UNIDADES 
HABITACIONAIS PARA GRUPOS FAMILIARES DE INTERESSE SOCIAL 
DENTRO DO “PROGRAMA SER FAMÍLIA HABITAÇÃO - DIMENSÃO DE 
CADA UNIDADE: 42,71M² PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICIPIO 
DE NOVA BRASILANDIA/MT CONFORME TERMO DE CONVÊNIO N°. 
2834-2022/SINFRA, ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILANDIA/MT E A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA 
E LOGISTICA - SINFRA, para comparecer até 03 (três)  dias uteis da 
data de assinatura no setor de licitação da Prefeitura Municipal de Nova 
Brasilândia/MT, localizada a Avenida Vereador Genival Nunes de Araújo, 
993, Centro, Nova Brasilândia - MT CEP: 78.860-000, referente ao 
CREDENCIAMENTO Nº. 008/2023 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 
011/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 047/2023. Trata - se do 
item 4.2.9.1 do edital de credenciamento n°. 008/2023, para redistribuição 
de 15 (quinze) casas habitacionais entres. Manifeste - se.
Nova Brasilândia/MT 24 de janeiro de 2024.
Município De Nova Brasilândia. Mauriza Augusta de Oliveira - Prefeita 
Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<#E.G.B#1537205#132#1540617/>

Protocolo 1537205

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
<#E.G.B#1537242#132#1540654>

Aviso de Licitação Chamada Pública 001/2024 Credenciamento 
01/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da sua 
Agente de Contratação torna público para conhecimento dos interessados 
que realizará a Chamada Pública para Credenciamento 01.2024, 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE 
SERVIÇOS PROFISSIONAIS PARA ATUAR NAS ATIVIDADES A SEREM 
DESENVOLVIDAS PELO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA 
SOCIAL- CRAS DURANTE O EXERCÍCIO DE 2024. Conforme Edital nos 
termos da Lei Federal n.º 14.133/2021 / Decreto Municipal N°27/2023 e 
alterações posteriores, as Inscrições serão realizadas, de forma presencial 
ou através do endereço eletrônico : licitacao novaguarita.mt.gov.br,  no 
período de 25/01/2024,  das 07h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00, até 
o dia 14/02/2024, das 07h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00. Cópias do 
edital e informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Nova 
Guarita - MT, Av. dos Migrantes, s/n.º, de forma presencial ou através do 
site www.novaguarita.mt.gov.br. Fone/Fax (66) 3574-1404.Nova Guarita - 
MT, em 24 de janeiro de 2024. Graciela Schuster Agente de Contratação
<#E.G.B#1537242#132#1540654/>

Protocolo 1537242


